Que, por Decreto N° 1.182 de fecha 30 de abril del año 2021, se llamó a Licitación Pública 

N° 27, para el día 01 de junio del año 2021, a las 12:00 hs., a los fines de adquirir ROPA DE TRABAJO, 

según las características determinadas en la Solicitud de Pedido N° 3-801-53/2021, por la suma total de 

$ 21.816.600 (PESOS VEINTIUN MILLONES OCHOCIENTOS DIECISEIS MIL SEISCIENTOS); 

Que, a tal efecto se efectuaron las publicaciones correspondientes en el Boletín Oficial 

de la Provincia de Buenos Aires y se cursaron vía correo institucional a cotizar a cuatro (4) empresas 

inscriptas en el rubro;  

Que, en el acta de apertura se recibieron las propuestas de las firmas SECURITY SUPPLY

[...]

Que, por Acta N° 75 la Comisión de Preadjudicación sugiere adjudicar a la firma 

SECURITY SUPPLY S.A. - CUIT N° 30-70783780-9 - Proveedor Municipal N° 5026, los Items N° 11, 12, 13, 

14 y 15 de la Solicitud de Pedido 3-801-53/21, por la suma de $ 3.093.600 (PESOS TRES MILLONES 

NOVENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS), por ser las ofertas que se ajustan a lo solicitado y resultan 

convenientes a los intereses municipales y a la COOPERATIVA DE TRABAJO PURA PAMPA LTDA, CUIT N° 

30-71129999- 4, Proveedor Municipal N° 6256, los Ítems N° 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 y 10 de la Solicitud de 

Pedido 3-801-53/21, por la suma de $ 7.720.000 (PESOS SIETE MILLONES SETECIENTOS VEINTE MIL), por 

ser las ofertas que se ajustan a lo solicitado y resultan convenientes a los intereses municipales; 

Que, asimismo, se deja constancia que la menor oferta para los Items N° 11, 12, 13, 14 

y 15, fue la presentada por la firma COOPERATIVA DE TRABAJO PURA PAMPA LTDA., pero las muestras